
 
Agencija za osiguranje Republike Srpske  
 - Upravni odbor -  
Broj: UO – 25 /06  
Dana: 30.05.2006. godine 
 
Na osnovu člana 15. stav 4. Zakona o društvima za osiguranje ("Službeni glasnik Republike 
Srpske", br.17/05) i člana 16. Statuta Agencije za osiguranje RS ("Službeni glasnik Republike 
Srpske", br.30/06) Upravni odbor Agencije na Šestoj redovnoj sjednici održanoj 30.maja 2006. 
godine donio je sljedeću: 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju  liste stručnih lica koja su ovlašćena 
da sprovode kontrolu u osiguravajućim društvima 

 
 

Član 1. 
Ovom odlukom utvrđuje se lista stručnih lica koja su ovlašćena da sprovode kontrolu u 
osiguravajućim društvima. 
 

Član 2. 
Stručna lica iz tačke 1. ove Odluke su:  
- Pravnici i ekonomisti zaposleni u Agenciji za osiguranje,  
- Ovlašćene računovođe i  revizori  sa licencom  Ministarstva finansija Republike Srpske 

(akt Ministarstva finansija  broj: 06-05-3527/06 od 17.maja 2006. godine  i  Saveza 
računovođa i revizora RS). 

- Aktuari sa licencom  Ministarstva finansija FBiH (akt broj: 04-49-7220/04 od 
17.septembra 2004.godine i akt broj: 04-49-9440/04 od 04.januara 2005. godine) i NBS 
(akt broj: V / 1332/06 od 10.maja 2006.godine).  

      Lista stručnih lica je sastavni dio ove Odluke. 
 

Član 3. 
      Ovlašćuje se direktor Agencije da rješenjem odredi tim koji će u svakom  
      konkretnom slučaju vršiti kontrolu. 
      Stručna lica, članovi tima  iz prethodnog stava imaju  pravo da ulaze u poslovne  
      prostorije   društva za osiguranje ili filijale sa ili bez pomoći policije i  da    
      oduzimaju ili kopiraju dokumente kao i sva druga prava  utvrđena  Zakonom o društvima    
      za osiguranje ("Službeni glasnik Republike Srpske" br.17/05). 
 

Član 4. 
Lica koja budu angažovana u kontroli imaju pravo na naknadu u visini određenoj rješenjem 
direktora Agencije.  

 
Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u "Službenom glasniku Republike 
Srpske". 

 
 Broj:UO-25/06                                                                          Predsjednik Upravnog odbora                                          
 Dana, 30.maja 2006.godine                                                               Zdravko Marinković, s.r.  
Objavljeno u „Službenom glasniku Republike 
Srpske“, broj 70/06. 


